
Na podstawie art. 7 ust. 10 ustawy z dnia 2 paê-
dziernika 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych stre-
fach ekonomicznych i niektórych innych ustaw (Dz. U.
Nr 188, poz. 1840) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) sposób, tryb i terminy przekazywania i rozliczania
wp∏ywów z podatku dochodowego od osób fizycz-
nych lub podatku dochodowego od osób praw-
nych od podatników, o których mowa w art. 5
ust. 2 ustawy z dnia 2 paêdziernika 2003 r. o zmia-
nie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych
i niektórych innych ustaw, zwanych dalej „podat-
nikami”, w cz´Êci, w jakiej wp∏ywy te przeznacza
si´ na Êrodki specjalne;

2) sposób dysponowania Êrodkami specjalnymi;

3) wzór informacji, o której mowa w art. 7 ust. 3 usta-
wy wymienionej w pkt 1. 

§ 2. 1. Naczelnik urz´du skarbowego, w∏aÊciwy
miejscowo w sprawach podatku dochodowego dla
danego podatnika, po otrzymaniu pierwszej informa-
cji sk∏adanej na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy wymie-
nionej w § 1 pkt 1 oraz dokonaniu przez podatnika,
w terminie do z∏o˝enia deklaracji o wysokoÊci osià-
gni´tego dochodu, wp∏aty podatku dochodowego,
przekazuje Êrodki, o których mowa w ust. 2, na wyod-
r´bnione niezw∏ocznie dla podatnika subkonto opro-
centowanego rachunku Êrodków specjalnych otwarte-
go w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

2. Naczelnik urz´du skarbowego, o którym mowa
w ust. 1, przekazuje, na wyodr´bnione dla podatnika
subkonto rachunku Êrodków specjalnych, wp∏aty z ty-
tu∏u podatku dochodowego, w wysokoÊci okreÊlonej
w art. 7 ust. 2 ustawy wymienionej w § 1 pkt 1, odpo-
wiednio w terminach i trybie okreÊlonym w rozporzà-
dzeniu Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2000 r.
w sprawie szczegó∏owego sposobu wykonywania bu-
d˝etu paƒstwa i szczegó∏owych zasad obs∏ugi rachun-
ków bankowych bud˝etu paƒstwa oraz zakresu i ter-
minów sporzàdzania przez Narodowy Bank Polski in-
formacji i sprawozdaƒ z wykonania bud˝etu paƒstwa
w ramach obs∏ugi bankowej bud˝etu paƒstwa (Dz. U.
Nr 122, poz. 1335 oraz z 2003 r. Nr 153, poz. 1501). 

§ 3. Przekazania Êrodków pieni´˝nych z rachunku
Êrodków specjalnych na rachunek dochodów bud˝etu
paƒstwa, odpowiadajàcych kwocie przyznanej dotacji,
dokonuje naczelnik urz´du skarbowego, po otrzyma-
niu od ministra w∏aÊciwego do spraw gospodarki in-
formacji o zawarciu umowy i wysokoÊci udzielonej
dotacji.

§ 4. 1. OkreÊla si´ wzór informacji, o której mowa
w art. 7 ust. 3 ustawy wymienionej w § 1 pkt 1, sk∏ada-
jàcy si´ z:

1) cz´Êci A — SSE-M Rozliczenie podatku dochodo-
wego od dochodów osiàganych z tytu∏u prowa-
dzonej dzia∏alnoÊci gospodarczej na terenie spe-
cjalnej strefy ekonomicznej na podstawie zezwole-
nia oraz o rozliczeniu wsparcia i pomocy publicz-
nej na nowe inwestycje,

2) cz´Êci B — SSE/A Wykaz udzia∏ów w spó∏kach,

3) cz´Êci C — SSE-R Rozliczenie podatku dochodowe-
go od dochodów osiàganych z tytu∏u prowadzonej
dzia∏alnoÊci gospodarczej na terenie specjalnej
strefy ekonomicznej na podstawie zezwolenia,

4) cz´Êci D — SSE-R/A Rozliczenie zdyskontowanej
wartoÊci udzielonej pomocy publicznej i kosztów
kwalifikujàcych si´ do obj´cia tà pomocà

— stanowiàcy za∏àcznik do rozporzàdzenia.

2. Podatnicy sk∏adajàcy miesi´czne deklaracje
o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (poniesionej stra-
ty) sporzàdzajà informacj´, o której mowa w art. 7
ust. 3 ustawy wymienionej w § 1 pkt 1, wype∏niajàc jej
cz´Êci A i B.

3. Podatnicy sk∏adajàcy zeznania roczne o wysoko-
Êci osiàgni´tego dochodu (poniesionej straty) w roku
podatkowym sporzàdzajà informacj´, o której mowa
w art. 7 ust. 3 ustawy wymienionej w § 1 pkt 1, wype∏-
niajàc jej cz´Êci B, C i D. 

§ 5. 1. Zmiana w∏aÊciwoÊci miejscowej naczelnika
urz´du skarbowego w sprawach opodatkowania po-
datkiem dochodowym powoduje:

1) otwarcie oprocentowanego rachunku Êrodków
specjalnych w Banku Gospodarstwa Krajowego
z wydzieleniem subkonta dla danego podatnika,
po otrzymaniu pierwszej informacji, o której mo-
wa w art. 7 ust. 4 ustawy wymienionej w § 1 pkt 1,
oraz dokonaniu przez podatnika wp∏aty podatku
dochodowego, w terminie do z∏o˝enia deklaracji
o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu;

2) przekazanie, na wniosek w∏aÊciwego naczelnika
urz´du skarbowego, zgromadzonych Êrodków na
rachunku Êrodków specjalnych podatnika, w sto-
sunku do którego nastàpi∏a zmiana w∏aÊciwoÊci
miejscowej, na nowe subkonto tego podatnika,
przez poprzednio w∏aÊciwego naczelnika urz´du
skarbowego; 

3) przekazanie dokumentacji pozwalajàcej na okre-
Êlenie wysokoÊci podatku dochodowego zgroma-
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dzonego na rachunku Êrodków specjalnych tego
podatnika, na wniosek w∏aÊciwego naczelnika
urz´du skarbowego, przez poprzednio w∏aÊciwego
naczelnika urz´du skarbowego. 

2. Po przekazaniu Êrodków oraz dokumentacji,
o których mowa w ust. 1, naczelnik urz´du skarbowe-
go, w∏aÊciwy miejscowo poprzednio w sprawach opo-
datkowania podatkiem dochodowym, dokonuje likwi-
dacji subkonta danego podatnika na rachunku Êrodka
specjalnego.

§ 6. 1. Rozliczenia wp∏ywów z podatku dochodo-
wego na rachunek Êrodków specjalnych dokonuje
w∏aÊciwy miejscowo naczelnik urz´du skarbowego

w sprawach opodatkowania podatkiem dochodowym,
za poprzedni rok bud˝etowy.

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega
przekazaniu do ministra w∏aÊciwego do spraw finan-
sów publicznych w terminie do dnia 31 maja roku na-
st´pujàcego po roku bud˝etowym, którego dotyczy
rozliczenie.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem uzy-
skania przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa
w Unii Europejskiej.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Rady Ministrów
z dnia 23 marca 2004 r. (poz. 777)

WZÓR

INFORMACJA O ROZLICZENIU PODATKU DOCHODOWEGO Z TYTU¸U PROWADZENIA DZIA¸ALNOÂCI
GOSPODARCZEJ NA TERENIE SPECJALNYCH STREF EKONOMICZNYCH
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OBJAÂNIENIA DO FORMULARZY SSE-M i SSE-R
oraz do  za∏àczników do tych formularzy

Formularze przeznaczone sà dla podatników podatku dochodowego b´dàcych beneficjentami pomocy w rozu-
mieniu przepisów o pomocy publicznej oraz b´dàcych wspólnikami spó∏ek osobowych, z tytu∏u prowadzenia
dzia∏alnoÊci gospodarczej na terenie specjalnej strefy ekonomicznej zgodnie z ustawà z dnia 20 paêdziernika
1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. Nr 123, poz. 600, ze zm.), na podstawie zezwolenia wyda-
nego przed dniem 01.01.2001 r. i zmienionego stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 2 paêdziernika 2003 r.
o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840), zwanej
dalej „ustawà”. Oznacza to, ˝e informacji nie sporzàdzajà mali i Êredni przedsi´biorcy. Za przedsi´biorc´ nie-
b´dàcego ma∏ym ani Êrednim uznaje si´ innego ni˝ okreÊlony w art. 5 ust. 5 ustawy. 

Terminy odnoszàce si´ do formularzy informacyjnych majà nast´pujàce znaczenia:

Rok, miesiàc podatkowy — odpowiednio rok, miesiàc podatkowy wskazany w deklaracji, do której za∏àczana
jest informacja.

Kod strefy ekonomicznej — w∏aÊciwe dla danej strefy oznaczenie wg nast´pujàcej klasyfikacji:

Dzieƒ udzielenia pomocy w podatku dochodowym — dzieƒ, w którym zgodnie z odr´bnymi przepisami up∏y-
wa termin z∏o˝enia zeznania rocznego.

Cz´Êç C formularza SSE-R — wspólnicy spó∏ek osobowych podajà dane o pomocy, jakà uzyskali indywidual-
nie z tytu∏u prowadzenia dzia∏alnoÊci w specjalnej strefie ekonomicznej oraz z tytu∏u prowadzenia takiej dzia-
∏alnoÊci w formie spó∏ki — po przeliczeniu wartoÊci proporcjonalnie do procentowego udzia∏u w tej spó∏ce. Na-
tomiast podajàc wartoÊç kosztów zwiàzanych z inwestycjà, wspólnicy spó∏ek osobowych podajà kwot´ kosz-
tów w pe∏nej wysokoÊci poniesionych przez spó∏k´.

Cz´Êç D formularza SSE-R — przy ustalaniu dopuszczalnej wielkoÊci pomocy publicznej uwzgl´dnia si´ ca∏ko-
wità wielkoÊç pomocy publicznej, jakà uzyska∏ przedsi´biorca od dnia 1 stycznia 2001 r., z wy∏àczeniem pomo-
cy publicznej wynikajàcej z deklaracji podatkowej z∏o˝onej za rok 2000.

Cz´Êç D. 3 formularza SSE-R — je˝eli w poz. 46 podano intensywnoÊç pomocy wi´kszà od wykazanej w poz. 47,
to ca∏y dochód osiàgni´ty z tytu∏u prowadzenia dzialalnoÊci gospodarczej na terenie specjalnej strefy ekonomicz-
nej na podstawie zezwolenia wydanego przed dniem 01.01.2001 r. zmienionego stosownie do art. 6 ust. 1 usta-
wy z dnia 2 paêdziernika 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 188, poz. 1840), podlega opodatkowaniu.

Cz´Êç H formularza SSE-R — w celu obliczenia podatku w poz. 76 podatnicy podatku dochodowego od osób
prawnych mno˝à kwot´ dochodu wykazanego w poz. 75 przez stawk´ podatku CIT, a podatnicy podatku docho-
dowego od osób fizycznych obliczajà podatek wed∏ug skali podatkowej lub przy uwzgl´dnieniu 19 % stawki
„podatku liniowego”.

Nazwa Specjalnej Strefy Ekonomicznej Kod strefy

Kamiennogórska Specjalna Strefa Ekonomiczna Ma∏ej Przedsi´biorczoÊci  01

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 02

Kostrzyƒsko-S∏ubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 03

Krakowski Park Technologiczny 04

Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 05

¸ódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna 06

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna 07

Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK MIELEC 08

S∏upska Specjalna Strefa Ekonomiczna 09

Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” 10

Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna 11

Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK-WIS¸OSAN 12

Wa∏brzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna INVEST-PARK 13

Warmiƒsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna 14


